
registrado junto ao conselho respectivo (menor preço global unitário). Abertura: 22/05/2025 às 9h, no Salão Nobre da Prefeitura.
Informações e edital na Prefeitura, no horário de expediente, (54) 3391-1200 ou www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama-RS,
02/05/2025. Eliezer Vagner Zanatta, Prefeito.

MUNICÍPIO DE MACHADINHO
Protocolo: 2025001257734

Pregão Presencial Nº 10/2025, Processo Nº 67/2025. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos de tratamento, análise e monitoramento da qualidade da água, para consumo humano, nos poços artesianos
administrados pelo município de Machadinho/RS. Abertura das propostas: 23/05/2025, às 09h. Local: Centro Administrativo
Municipal, (Sala de Licitações) localizado na Av. Frei Teófilo, 414, Centro, Machadinho/RS. Critério de Julgamento: Menor Preço.
Observação: Sessão Pública gravada em áudio e vídeo em atendimento ao disposto no Artigo 17, § 2º da Lei Federal Nº 14.133/21,
de 1º/04/2021. Edital no site: www.machadinho.rs.gov.br. Informações pelos fones: 54 3551-1255/1254, em horário de expediente,
das 07:30h às 11:30h e das 13h às 17h, ou na Prefeitura, Av. Frei Teófilo, 414, Centro, Machadinho/RS. Machadinho, 05/05/2025.
Sidinei Lopes de Lima - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO
Protocolo: 2025001257438

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2025 – ALDIR BLANC- SELEÇÃO CULTURAL- MUNICIPIO DE MATO CASTELHANO-
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE, Torna público que estará aberto o Edital
para Seleção de Entidades e ou Agentes Culturais interessadas em apresentar projetos relacionados ao cultivo da tradição dos
Povos Originários estabelecidos no Município de Mato Castelhano. Maiores informações poderão ser obtidas, através dos fones 54
3313-3822 e email: planejamento@matocastelhano.rs.gov.br. O Edital completo estará disponível   no site:
www.matocastelhano.rs.gov.br. Publique-se no prazo legal. Mato Castelhano RS, 05 de maio de 2025. JUCIMAR PEDRO C.
FLORES – Secretário Municipal de Educação Cultura, Desporto e Juventude.

MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL
Protocolo: 2025001257571

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará PREGÃO ELETRÔNICO, tipo: Menor preço por item. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecer seguro aos veículos automotores do Município De Monte Belo Do

Sul/RS , conforme Termo de Referência . As datas relativas à sessão de disputa são as seguintes: - Recebimento das
Propostas: a partir das 09 horas do dia 06/05/2025, até as 09 horas do dia 21/05/2025 - Abertura das Propostas: a partir das 09
horas e 01 minutos do dia 21/05/2025 - Início da sessão de disputa de Preços: as 09 horas e 15 minutos do dia 21/05/2025.
Referência de tempo: Horário de Brasília (DF) Local: http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site: https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão Eletrônico. Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457-
2051. Jorge Benvenutti, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2025001257345

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO REALIZADA EM 05 DE MAIO DE 2025 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 02/2025, CONFORME SEGUE EM DESTAQUE:  Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de materiais e equipamentos
para iluminação pública , no âmbito do Procel Reluz - ENBPar, com recursos do Termo de Cooperação Técnica nº 045/2023, cujo
critério de julgamento será o de menor preço unitário , com modo de disputa ABERTO.
Data final para cadastramento de propostas e documentos de habilitação: Até às 08h00min do dia 20 de maio de 2025 .
Abertura: Às 09h00min do dia 20 de maio de 2025 . Endereço Eletrônico: Plataforma BLLCOMPRAS, https://bll.org.br/.

Pinheirinho do Vale - RS, em 05 de maio de 2025.
Elton Tatto

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001257502

Pregão Eletrônico 16/2025 : Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas (patrulha agrícola) com recurso proveniente do
Convênio de Nº 958762 do Governo Federal. Propostas: 20/05/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de
Lances: 20/05/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência.
Informações: (55) 3794-1133 ou (55) 9.9668-3700 (Whatsapp do Setor de Licitações). Planalto/RS, 05/05/2025. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

Porto Alegre, terça-feira, 6 de maio de 2025 179Diário Oficial Nº 85

mailto:planejamento@matocastelhano.rs.gov.br
http://www.matocastelhano.rs.gov.br
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

